
Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

11.07.2023 

Drejtuar: Krijon shpk,Farke,Rruga e Elbasanit,nr.57,Collak 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-71223-05-31-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2 F.V. Pajisje  Spitalore Per Urgjencen E Spitalit Rajonal Vlore  

Fondi limit /vlera e pritshme e kontratave :6 633 000 (gjashtemilion e gjashteqind e tridhjete e tre mije)LEKE pa TVSH 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

1.                Krijon shpk                                                                           K12023001A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  6 354 000(gjashtemilion treqind e pesedhjete e kater mije)leke pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2.               Arli Pharma                                                                            L11827008H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  6 580 000 (gjashtemilion e peseqind e tetedhjete mije)leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.                    Euromed shpk                                                                   K71718012P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  6 440 000(gjashtemilion e katerqind e dyzet mije)leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4.                    T R I M E D shpk                                                                   K51612031J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Vlera  5 602 000(pesemilion e gjashteqind e dy mije)leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5.                   BUNA shpk                                                                   J61826501C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  4 461 200 (katermilion e katerqind e gjashtedhjete e nje mije e dyqind)leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1._ARLI    PHARMA          L11827008H   

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 Nuk ka paraqitur formularin e vetedeklarimit sipas shtojces 8 te DST 

 Nuk ka paraqitur sigurim oferte 

 Nuk ka paraqitur deshmi per furnizime te meparshme 

 Ka paraqitur katalogun ne gjuhe te huaj 

 Nuk ka deklarata origjine malli 

 Nuk ka deklarate per periudhen e garancise se mallit 

 Nuk ka paraqit deklarate konformiteti CE 93/42 EEC ose ekuivalente 

 Nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributor te autorizuar 

 Nuk ka paraqitur Autorizim per tregtim te pajisjeve mjekesore nga MSHMS 

 Nuk ka paraqitur kontrata pune per inxhinier elektronik/biomjekesor dhe punetore te 

thjeshte. 

 Nuk disponon te pakten nje mjet transporti 

 

2._EUROMED shpk      K71718012P 

               

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e 

mëposhtme 

Ka paraqitur katalogun ne gjuhe te huaj 

Nuk ka deklarata origjine malli 

Nuk ka deklarate per periudhen e garancise se mallit 

Nuk ka paraqit deklarate konformiteti CE 93/42 EEC ose ekuivalente 

Nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributor te autorizuar  

 

 

3.T R I M E D shpk                                                                   K51612031J 

Emri i plotë i shoqërise     Numri i NIPT-it                               arsyet e mëposhtme 

 



 Kompania trimed shpk  ka deklaruar qe kompania prodhuese eshte IHC MEDICAL AS 

 Kompania trimed nuk ka paraqit kontrata te ngjashme   

 Referuar faturave apo kontatat qe ju keni paraqitur objekti I prokurimit eshte pajisje 

mjekesore dhe jo pajisje laboratorike apo ortopedike  si dhe material kitesh reagentesh 

laboratori 

  Ndersa katalogu I paraqitur eshte ne kushtet e nje dokumenti ku nuk perputhen kodet e 

markuara te fotove me katalogun origjinal te kompanise prodhuese,konkretisht: 

Ju keni hedh kodin e produktit UOO98  shtrat elektrik spitalor  ndersa ne katalogon e 

faqes zyrtare ky kod nuk ekziston nderkohe qe foto e krevatit qe ju keni hedhur te 

markuar ka kodin  UOO9 dhe ka keto specifikime . 

 

4.BUNA shpk                                                                   K51612031J 

Emri i plotë i shoqërise     Numri i NIPT-it                               arsyet e mëposhtme 

Ne dst pika 2.3 eshte kerkuar qe ju te paraqisni kataloge ku te perfshihen specifikimet teknike 

per secilin artikull pjese te katalogut qe permbajne emertim edhe specifikime te detajuara teknike 

te artikullit qe afrohet  

Kompania buna shpk ka paraqit autorizim nga Mia-Med 

Ne konstatojme: 

Kompania buna shpk ka hedhur ne sistemin e prokurimit publik nje catalog me logon buna shpk 

ku paraqiten produktet e kerkuara te prokurimit me specifikimet teknike te kerkuara nga AK SI 

DHE FOTON BASHKELIDHUR 

AK vlereson qe ky dokument nuk ka origjinalitet per faktin qe buna shpk nuk eshte kompani 

prodhuese edhe per rrjedhoje nuk ka kataloge te prodhimit te ketyre produkteve 

Katalogu I paraqitur nga Buna shpk per Barelen transportuese nuk perputhet me specifikimet 

teknike te bareles transportuese te paraqitura online ne katalogun e Miamed. 

 

Per karrocen me rrota per pajisje sterile kompania prodhuese Miamed, nuk ka Deklarate 

Konformiteti per kete pajisje.  

Buna shpk e ka paraqit kete pajisje ne katalog 

Nderkohe, nga komisioni i vleresimit te ofertave eshte komunikuar via e-mail sipas adreses 

zyrtare te publikuar ne faqen web te tyre, per disponimin e kesaj pajisje, per te cilen kompania ka 

kthyer pergjigje zyrtare negative ku shprehet qarte qe nuk eshte prodhuese apo distributor e kesaj 

pajisje 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Krijon shpk,Farke,Rruga e 

Elbasanit,nr.57,Collak, se oferta e paraqitur me vlerë totale 6 354 000(gjashtemilion treqind e pesedhjete 

e kater mije)leke pa TVSH /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitali Rajonal Vlore,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 150 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  x  JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Operatori Ekonomik T R I M E D shpk,eshte terhequr nga ankesa ne baze te shkreses dt.11.07.2023 

terheqje kjo e paraqitur edhe ne Komisionin e Prokurimit Publik. 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 

 

Brunilda MERSINI 


